



WIADOMOŚCI MIĘKINI

KWARTALNIK GMINY MIĘKINIA

Nr 5/2008

WRZESIEŃ 2008

W NUMERZE:

Miękinia na sportowo

Ruszyły prace związane z budową infrastruktury sportowej na terenie gminy. Już niedługo mieszkańcy będą mogli korzystać z boiska sportowego w Miękinie i Lutyni, a za dwa lata z pierwszej hali sportowej.

str. 2

Gminne ośrodki zdrowia pod szyldem DOLMED-u

Od 1 września przychodnia zdrowia w Miękinie oraz jej filie w Lutyni, Pisarzowicach i Mrozowie pracują w ramach struktury organizacyjnej Dolmed-u. Co oznacza to dla mieszkańców gminy?

str. 4

Wernisaż prac Jerzego Kapłańskiego

W dniach od 27 września do 12 października w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miękinie odbędzie się wystawa prac malarskich Jerzego Kapłańskiego.

str. 5

Dożynki Gminne - Pisarzowice 2008

Mszą Świętą polową, odprawioną na placu przy ul. Szkolnej w Pisarzowicach, rozpoczęły się, w sobotę 30 sierpnia, dożynki gminne 2008.



Po uroczystej mszy świętej, której przewodniczył Ks. Arcybiskup Marian Gołębiowski Metropolita Wrocławski, oficjalnego otwarcia uroczystości i powitania gości dokonał Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn. Podczas obrzędów dożynkowych, tradycyjnie, nie

zabrakło chleba wypieczonego z tegorocznych zbiorów, który został przekazany gospodarzowi dożynek przez Starostów - Państwa Jadwigę i Zbigniewa Siwek, a następnie podzielony wśród uczestników.

Kolejna część święta plonów przeznaczona była na roz-

strzygnięcie konkursu na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” oraz „Najpiękniejsze stoisko dożynkowe”. Spośród wienców I miejsce zajęło sołectwo Lubiatów. Niestety z powodu nie dotrzymania ustalonych procedur sołectwo zostało dyskwalifikowane. W związku z powyższym I miejsce zajął wieniec z Łowęcic, II z Białkowa, III z Wilkszyna, wszystkie pozostałe wieńce zostały wyróżnione. Natomiast w konkursie na najpiękniejsze stoisko dożynkowe I miejsce zajęło sołectwo Zabór Wielki, II Białków, III Wróblowice. Po przyznaniu nagród, artystyczną część rozpoczął zespół Feniks z Miękinie, po którym kolejno na scenie prezentowały się zespoły: Dolnoślązacy z Ciechowa, Kapela Góralska, Kapela Pieczarków oraz zespół Silver. Również dla najmłodszych nie zabrakło atrakcji. Dzieci bawiły się na dmuchanych zamkach oraz jeździły na mini gokartach. Dobrej zabawie dopisywała piękna pogoda. Uczestnicy bawili się przy muzyce do późnych godzin nocnych. Zgodnie z zapowiedzią Wójta, kolejne dożynki odbędą się w sołectwie Lutynia.

Kolejna inwestycja drogowa w Parku Przemysłowym Źródła - Błonie

Jeszcze w tym roku wybudowana zostanie kolejna droga w Parku Przemysłowym Źródła Błonie. Prace budowlane rozpoczęły się na początku sierpnia, a nowa droga komunikująca strefę aktywności gospodarczej z drogą powiatową zostanie wybudowana do końca października. Całkowity koszt inwestycji wynosi 1,5 miliony złotych. Budowa drogi umożliwi powstanie no-

wych zakładów produkcyjnych już w pierwszej połowie 2009 roku. Środki przeznaczone na poprawę infrastruktury drogowej na terenie gminy są znaczne, jednakże chcąc przyciągać kolejnych inwestorów należy zapewnić im dobrą komunikację. Z czasem to zaprocentuje. Powstające zakłady, to nie tylko nowe miejsca pracy, ale również środki do budżetu gminy, za któ-

re będzie można realizować kolejne ważne dla mieszkańców inwestycje.

W roku 2009 gmina zamierza uzbroić w sieć wodociagową i drogową kolejne tereny przemysłowe, zlokalizowane w obrębie geodezyjnym Błonie. Wypozażenie terenów inwestycyjnych w pełną infrastrukturę to podstawa jeżeli chce się zabiegać dzisiaj o inwestora.

Urząd Gminy Miękinia
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia
tel. 071 / 317 81 16
071 / 317 83 97
fax: 071 / 317 80 16
e-mail: urząd@miekinia.pl

Godziny urzędowania
Pon. - Piątek: 7.30 - 15.30
Środa: 8.00 - 16.00

Zakończono budowę drogi w Krępicach



W sierpniu zakończono budowę drogi w miejscowości Krępicze - ul. Kwiatowa wraz z wjazdami do posesji i przebudową skrzyżowania z ulicami: Wrocławską i Leśną. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zostały zamontowane progi zwalniające. Koszt inwestycji wyniósł 970 tys. zł. Gmina uzyskała 120 tys. dofinansowania na realizację zadania z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Będzie jaśniej i taniej

Na terenie gminy Miękinia zakończyły się prace związane z modernizacją oświetlenia ulicznego polegającego na wymianie energochłonnych, rtęciowych opraw oświetleniowych na ekologiczne sodowe, energooszczędne. Wymiana była prowadzona na istniejących punktach oświetleniowych i objęła 931 opraw. Ponadto zostało zainstalowanych 60 zegarów astronomicznych. Dzięki tym urządzeniom, latarnie zapalają się i gasną automatycznie. Pozwoli to uniknąć sytuacji, w której latarnia świeci nad ranem bądź w dzień. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 200 000 zł.

W Miękini na sportowo

Budowa hali sportowej w Miękini



Intensywnie ruszyły prace budowlane hali widowiskowo-sportowej w Miękini. Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa - SWR ze Środy Śląskiej, która wygrała przetarg, zaraz po podpisaniu umowy przystąpiła do prac przygotowawczych na placu budowy. Jeszcze w tym roku zostaną przeprowadzone prace na kwotę 2 milionów złotych. W sierpniu zostały wykonane zbrojenia pod fundamenty, wszystkie prace prowadzone są zgodnie z przyjętym harmonogramem rzeczowo finansowym inwestycji. Obiekt

zostanie oddany do użytku we wrześniu 2010 roku. Hala o wymiarach 44x46 pomieści pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, siatkowej oraz boisko koszykarskie. Budowana hala sportowa będzie ogólnodostępna z uwzględnieniem, iż w godzinach pracy szkoły priorytetowo będzie traktowana młodzież z Zespołu Szkół w Miękini. Inwestycja została dofinansowana z budżetu Ministerstwa Sportu w wysokości 1,5 mln. zł. Jednocześnie władze gminy, chcąc zwiększyć procentowy udział środków zewnętrznych w realizacji

zadania, podjęły decyzję o złożeniu wniosku aplikacyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. Wniosek złożono 11 sierpnia br., ale obiecane pieniądze unijne nie są aż tak duże, jak potrzeby samorządów w województwie dolnośląskim. W ramach naboru na budowę obiektów sportowych do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 211 wniosków, całkowita wartość złożonych projektów opiewa na kwotę 1 miliard 118 milionów złotych, wnioskowane dofinansowanie przez samorządy to 658 milionów, a dostępna alokacja środków unijnych na lata 2007-2013 wynosi 30 milionów złotych. Szanse pozyskania środków unijnych, mimo dobrze przygotowanego wniosku aplikacyjnego, są iluzoryczne.

Ponadto w miesiącu wrześniu ruszy budowa boiska wielofunkcyjnego w Miękini oraz budowa boiska w Lutyni w ramach programu „Orlik 2012”. Boiska zostaną oddane do użytku pod koniec bieżącego roku. Koszt budowy boisk wyniesie ponad 1 mln 800 tys. zł. Gmina ze swojego budżetu pokryje wydatki związane z realizacją zadania w kwocie 940 tys. pozostałe 860 tys. zł pochodzi z uzyskanych dofinansowań z Ministerstwa Sportu, Urzędu Wojewódzkiego oraz Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu.

Nowe skwery i plac zabaw

Gmina przystąpiła do realizacji projektu: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowościach Miękinia i Mrozów”, zgłoszonego do konkursu „Mała Odnowa Wsi”. Środki finansowe przeznaczone przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego mają częściowo wspierać samorządy min. w przedsięwzięciach poprawiających estetykę wsi. Pozostałe środki na realizację przedsięwzięcia gmina musi znaleźć we własnym budżecie. Gmina Miękinia korzystając z oferty Urzędu Marszałkowskiego zagospodaruje tereny zielone wraz z elementami małej architektury na rogu ulic: Dolnobrzeskiej i Mrozowskiej w Miękini oraz przy ul. Wyzwolenia w Mrozowie. Ponadto plac zabaw w Miękini przy ul. Kościuszki wzbogaci się o nowe huśtawki, karuzelę, bujak, ławki. Powstałe tereny, będą kolejnymi obszarami użyteczności publicznej które jeszcze w tym roku zostaną oddane do użytku. Wcześniej zagospodarowano tereny dla dzieci i młodzieży (plac zabaw) w Brzezinie, Mrozowie, Zakrzycach oraz Księginicach.



Kolejne inwestycje na drogach powiatowych



Zatoka autobusowa w Prężycach

Przez obszar gminy Miękinia przebiega kilkanaście dróg powiatowych. Jeszcze do niedawna stan techniczny większości z nich pozostawiał wiele do życzenia, zagrażając życiu i zdrowiu uczestników ruchu kołowego i pieszym. Sytuacja ta, powoli ulega zmianie, a to za sprawą podjętych przez Wójta Gminy Miękinia decyzji o przeznaczeniu części środków finansowych budżetu gminy na remont niektórych odcinków dróg powiatowych. W bieżącym roku wyremontowano już drogę powiatową na odcinku Miękinia - Mrozów oraz trwają prace na odcinku przez miejscowość Krępicę. Na początku września został ogłoszony przetarg na przebu-

dowę ulic Dolnobrzeskiej oraz Kościuszki w Miękinie, które również pozostają w zarządzie Powiatu Średzkiego. Szacowany koszt tych napraw to kwota 1 364 tys. zł. Jednocześnie w bieżącym roku budżetowym, gmina dofinansowała inwestycję budowy chodników w Lenartowicach i Prężycach, aż w wysokości 80% kosztów całkowitych, tj. w kwocie 410 tys. zł.

Dlaczego gmina finansuje remonty dróg powiatowych? Władze gminy doskonale zdają sobie sprawę, że mieszkańcy poszczególnych miejscowości gminnych nie są zainteresowani, czy droga jest w zarządzie powiatu, czy gminy, ale chcą jeździć dobrymi drogami i chodzić po bezpiecznych chodnikach. Dobre drogi, to również warunek rozwoju gminy, podstawa w rozmowach z potencjalnymi inwestorami.



Droga Miękinia - Mrozów przed remontem ...



... I po remoncie

Monitoring w szkołach na terenie gminy

W Zespole Szkół w Miękinie, w Lutyni oraz w Szkole Podstawowej w Pisarzowicach zostaną zainstalowane urządzenia do monitoringu. Monitoring w szkołach ma na celu poprawę bezpieczeństwa wśród uczniów i pracowników. Świadomość bycia obserwowanym sprawia, że uczniowie zachowują się kulturalnie i nie mają poczucia anonimowości - wiedzą że wszystkie wybryki rejestruje kamera i mo-

gą zostać ukarani za nieprawidłowe zachowanie. Monitorując sale i korytarze obiektów szkolnych, zwiększamy bezpieczeństwo przebywających tam osób. Ponadto, chronimy obiekty przed aktami wandalizmu ze strony uczniów i osób przychodzących z zewnątrz.

Gmina Miękinia uzyskała dotację na monitoring w szkołach w wysokości 27,5 tys. zł z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.

Całkowita wartość realizacji zadania wyniesie 36 tys. zł.

Wybory do Rady Gminy Miękinia

Informujemy, że w dniu 20 lipca 2008r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy

Miękinia.

Liczba wyborców uprawnionych do głosowania - 966

Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania - 200

Liczba głosów jakie otrzymali poszczególni kandydaci:

Horochowska Stanisława - 50 głosów

Pomykała Piotr - 101 głosów

Jasiński Czesław Władysław - 49 głosów.

Najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał i został wybrany radnym: **Piotr Pomykała**.

Na sesji 29 sierpnia radny pan Piotr Pomykała złożył uroczyste ślubowanie.

Gminne ośrodki zdrowia pod szyldem DOLMED-u



Od 1 września 2008 roku przychodnia zdrowia w Miękinii oraz jej filie w Lutyni, Pisarzowicach i Mrozowie pracują w ramach struktury organizacyjnej Dolnośląskiego Centrum Medycznego DOLMED S.A. Gmina Miękinia przystąpiła do spółki powierzając swoją opiekę medyczną DOLMEDOWI. Mieszkańcy gminy nie odczują żadnej zmiany. Będą mogli nadal korzystać z podstawowych usług zdrowotnych, które będą świadczone przez znanych im lekarzy. Jednocześnie zostaną automatycznie pacjentami Dolmedu, gdzie

będą mogli korzystać z porad specjalistów. Przystąpienie przez gminę do spółki przyniesie także znaczną poprawę warunków lokalowych. Na terenie gminy istnieją cztery ośrodki zdrowia, z których tylko placówka w Miękinii spełnia wszelkie obowiązujące standardy. Obiekty w Lutyni i Pisarzowicach są w takim stanie, że remont jest już nieopłacalny. W najbliższych latach Dolmed przystąpi do budowy nowych ośrodków. Pomoc w finansowaniu budowy nowych placówek deklaruje KRUS. W październiku zostanie zorganizowane spotkanie sołtysów z prezesem Dolmedu Markiem Moszyńskim. Celem spotkania jest wyjaśnienie wszelkich kwestii, które niepokoją mieszkańców.

Pomoc dla Uczniów Niepełnosprawnych

Gmina Miękinia jako realizator programu PFRON pn. „Uczeń na wsi - pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko - wiejskie” zaprasza do składania wniosków na dofinansowanie nauki uczniów niepełnosprawnych. Formularze wniosków można pobrać ze strony internetowej www.miekinia.pl,

lub w Urzędzie Gminy - I piętro, pokój 206. Komplet dokumentów (wniosek wraz z koniecznymi załącznikami) należy składać osobiście w Urzędzie Gminy lub za pośrednictwem poczty. Ostateczny termin składania wniosków mija 30 września 2008 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: **071 769 82 12**

„I kto nas tak urządził ?”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii prowadzi akcję: „I kto nas tak urządził ?”, która ma na celu pomoc w wyposażeniu lub doposażeniu gospodarstw domowych klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękinii w niezbędne meble, artykuły AGD, sprzęt RTV, bieliznę pościelową, kołdry, poduszki, ręczniki, odzież i zabawki (artykuły szkolne).

W związku z powyższym prosimy o przekazywanie w/w

artykułów do magazynu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękinii przy ul. Kościuszki 41.

Szczegółowych informacji na temat akcji oraz pomoc w transporcie zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Telefon kontaktowy:
071 317 85 56

Za wzięcie udziału w akcji dziękujemy !



Koloniści z Miękinii w Białym Dunajcu

Jeżeli wakacje to oczywiście kolonie, a jeżeli kolonie to góry - Tatry, a konkretnie Biały Dunajec.

45 uczniów Zespołu Szkół w Miękinii miało możliwość spędzić 2 tygodnie w przepięknie położonym pensjonacie w Białym Dunajcu. Codziennie rano kolonistów budziło słońce, kozy i niezwykle widok z okien na łańcuch Tatr.

Uczestnicy kolonii w ciekawy sposób przyswoili sobie historię Podhala, poznali faunę i florę regionu, który do tej pory był dla nich tylko punktem na mapie Polski. Wzięli udział w wycieczkach do Zakopanego, Czorsztyna i Niedzicy, pływali statkiem po Zalewie Czorszyńskim. Piękno naszych Tatr i Pienin podziwiali z ziemi, powietrza i wody. Wiele emocji dostar-

czył dzieciom zjazd wyciągiem krzeselkowym z Gubałówki, a także udział w największej atrakcji Pienin - splywie przełomem Dunajca. Większość uczestników po raz pierwszy miała możliwość na flisackiej tratwie spotkać się z dziką, niezmienną przyrodą, a zarazem w najciekawszy sposób zwiedzić Pieniński Park Narodowy.

Wiele kolonijnych atrakcji zapewniono również dzieciom na miejscu w Białym Dunajcu - zabawy i kąpiele w Termach Podhalańskich, gry i zabawy nad brzegiem rzeki, podchody, ogniska itp. Podczas pobytu na kolonii dzieci nawiązały nowe znajomości, przyjaźnie, które na pewno przetrwają do następnych wakacji.

Ta wspaniała przygoda z górą byłaby niemożliwa dla większości uczestników, gdyby nie pomoc organizatora - preza TPD Oddział Oborniki Śląskie Pana Stanisława Brańskiego i funduszy zdobytych od sponsorów. W Zespole Szkół w Miękinii bezpośrednimi organizatorkami były nauczycielki Dorota Wagus-Mańka i Małgorzata Byszczak-Kunik. Na kolonii dziećmi opiekowały się Emilia Litwin, Maria Osiecka i Grażyna Woro-biec. Dzięki ich pracy i zaangażowaniu dzieci spędziły wspaniałe wakacje i zdrowe, zadowolone wróciły do domu z potężną dawką energii na nowy rok szkolny.



Pieniny, splyw Dunajcem

Wystawa Malarstwa Jerzego Kapłańskiego

W dniach od 27 września 2008 r. do 12 października w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Miękinia odbędzie się wystawa prac malarskich Jerzego Kapłańskiego. Wszystkich miłośników malarstwa portretowego serdecznie zapraszamy do odwiedzenia wystawy, choć i zwolennicy pejzaży oraz martwej natury znajdą tam coś dla siebie.

Jerzy Kapłański - urodzony w 1949 r. we Wrocławiu, studiował w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych we Wrocławiu na Wydziale Malarstwa, Grafiki i Rzeźby. Dyplom z zakresu malarstwa uzyskał w pracowni doc. Zbigniewa Karpińskiego w 1975 roku. Zajmuje się malarstwem sztalugowym, w szczególności portretem, a także pejzażem i martwą naturą. Brał udział w wystawach indywidualnych i zbiorowych w kraju i za granicą, uzyskując liczne nagrody i wyróżnienia. Od wielu lat malarz mieszka i tworzy na terenie gminy Miękinia w malowniczo położonej oficynie dworskiej w miejscowości Brzezina. Lokalne krajobrazy gminy Miękinia stanowią natchnienie

dla jego twórczości.

"Nie skrupowany jakimikolwiek konwenansami ani nakazami mody salonów malarskich tworzy tak, jak nakazuje mu wewnętrzny imperatyw. Próbuje różnych tematów, podporządkowuje im różne techniki, środki formalne. (...) Prawie monumentalnych rozmiarów blejtram też należy poczytać za rodzaj odwagi twórczej i dynamicznej osobowości.

(...) odkrywa i opisuje urodę przedmiotów powszechnie spotykanych, przedmiotów zwykłych, powszechnych i banalnych - nobilituje je, nadaje im blasku - niemal personifikuje je. Są to portrety martwych natur."

Serdecznie zapraszam.

Uroczystości z okazji Dnia Seniora

1.X.2008 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinie wraz z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Miękinie oraz Publicznym Przedszkolem w Miękinie, zaprasza na spotkanie: „Łączmy pokolenia - dodajmy życia do lat”. Spotkanie odbędzie się pod patronatem Wójta Gminy Miękinia. Uroczystości rozpoczną się Mszą Świętą o godz. 9.00 w kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Miękinie, a następnie przeniesione zostaną do Sali widowiskowej Urzędu Gminy w Miękinie. W programie zaplanowano min. prelekcję

przedstawicieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku, spotkanie z przedstawicielami Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Środzie Śląskiej, występ dzieci z Publicznego Przedszkola w Miękinie oraz występ zespołu muzycznego z Wilkszyna, inne atrakcje.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do czynnego udziału.

Szczegółowych informacji udziela Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinie pod numerem telefonu:

071 -317-85-56

Stopka Redakcyjna

Wydawca
Gmina Miękinia
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia

Redaktor naczelny
Małgorzata Dyrda

Zespół redakcyjny
Gabriela Groniek-Bednarczyk
Agnieszka Olszewska

Skład
Studio Graficzne
ARTOM.DTP
Tomasz Domaradzki
www.artom-dtp.pl

Druk
Zakład Poligraficzny
Andrzej Rucki
ul. Spacerowa 1
55-330 Miękinia



Kolejny sukces Zespołu Feniks

Zespół taneczny „Feniks” z Miękinie po raz kolejny odniósł sukces. Podczas 35. Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży, który odbył się w dniach 7-20 lipca 2008 r. w Kielcach, dziewczęta zdobyły Brązową Jodłę. Podczas koncertu galowego zaprezentowały taniec „Magia Lalek”. Układ został przygotowany przez opiekuna i choreografa zespołu panią Alię Szymczyk.

W trakcie dwutygodniowego pobytu w Kielcach, dziewczęta uczestniczyły w warsztatach tanecznych prowadzonych przez wybitnych choreografów. Spośród wielu zajęć wybrały mo-

dern u pani Anny Śmiganowskiej, jazz z panem Sławomirem Gidlem oraz hip-hop z panem Pawłem Płońskim.

W wolnych chwilach dziewczęta poznawały historię ziemi świętokrzyskiej. Zwiedziły jaskinię „Raj” oraz kieleckie muzea m.in. Muzeum Wsi Kieleckiej, Historii Kielc, Narodowe, Dziecięcich lat Stefana Żeromskiego. Podczas „Białej Harcerskiej Nocy” zespół kwestował na rzecz odbudowy wieży klasztoru na Świętym Krzyżu.

Cieszymy się z wygranej naszych dziewcząt i życzymy dalszych sukcesów!

Dotacja dla bibliotek

Po raz kolejny Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękinie otrzymał z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotację w wysokości 7 800,00 zł. w ramach Programu Operacyjnego „Promocja czytelnictwa”, dzięki której biblioteki na terenie gminy Miękinia wzbogacą się o nowości wydawnicze.

Ponadto Gminna Biblioteka Publiczna w Miękinie wzięła udział w projekcie „Czas na czytanie. Książka wzbogaca”, którego celem jest promocja czytel-

nictwa i popularyzacja literatury. Akcja została zainicjowana przez „Świat Książki”. Partnerzy akcji: Fundacja Agora i Agencja Ciszewski Public Relations. Gminna Biblioteka Publiczna w ramach akcji otrzymała nieodpłatnie 35 książek z literatury pięknej, popularno naukowej i literatury dla dzieci.

Zapraszamy wszystkich do korzystania z księgozbioru biblioteki publicznej w Miękinie, Mrozwowie, Lutyni i Wilkszynie.

Remonty w obiektach oświatowych

Tegoroczny sezon budowlany obfitował w wiele remontów gminnych obiektów oświatowych. To kontynuacja działań władarzy Gminy zmierzających do konsekwentnej poprawy warunków nauczania w szkołach.

Wakacje to praktycznie jedyny czas w roku, kiedy w gminnych placówkach oświatowych można przeprowadzić gruntowne remonty. Intensywne prace, które zakończyły się tuż przed pierwszym dzwonkiem, prowadzono w Zespole Szkół w Lutyni i Miękinii, a także w Szkołach Podstawowych w Mrozowie i Pisarzowicach. W Pisarzowicach, Miękinii oraz Lutyni wyremontowano dachy, pomalowano sale lekcyjne, hole oraz sale sportowe. Stolarka okienna wymieniona została w Gimna-

zjum w Lutyni oraz w Szkole Podstawowej w Mrozowie, w której dodatkowo wymianie uległy drzwi. Ponadto w Zespole Szkół w Miękinii wyremontowano kotłownię oraz trwają prace remontowe sanitariatów. Koszt całkowity prowadzonych w placówkach oświatowych prac wyniósł 884 tys. zł. Część z tych pieniędzy pochodzi ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej (273 tys. zł), pozyskanych w wyniku złożenia dobrze przygotowanego wniosku o dofinansowanie.



„Z książką na walizkach”

W ramach kontynuacji spotkań „Z książką na walizkach” w dniu 8 września 2008 r. w Sali widowiskowej Urzędu Gminy w Miękinii, odbyły się warsztaty plastyczne z ilustratorką książek Panią Joanną Zagner-Kołat. Celem warsztatów było przybliżenie dzieciom pracy ilustratora. Dzieci mogły się dowiedzieć z jakich etapów składa się tworzenie ilustracji do książek oraz spróbować swoich sił jako ilustratorzy. W ramach warsztatu tworzyli rysunki do fragmentu zaprezentowanego

opowiadania. Po spotkaniu dzieci otrzymały drobne upominki oraz zrobiły pamiątkowe zdjęcia z Panią Joanną Zagner-Kołat. Tym razem uczestnikami spotkania byli uczniowie klasy III A i III B ze Szkoły Podstawowej w Miękinii. Dzieci przybyły do Urzędu Gminy pod opieką Pani Anny Biernackiej-Zalewskiej, Pani Grażyny Worobiec oraz Pani Rozalii Jędruszek. Spotkanie było formą nagrody dla uczniów, którzy okazali się najlepszymi czytelnikami Biblioteki Szkolnej.

Kolejna edycja szkolenia z zakresu aktywizacji zawodowej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii informuje, że w dniach 6-10 października 2008 w siedzibie Urzędu Gminy w Miękinii odbędzie się kolejna edycja szkolenia dla mieszkańców Gminy Miękinia z zakresu aktywizacji zawodowej osób mających trudności w poszukiwaniu i utrzymaniu zatrudnienia. Zajęcia przeprowadzone zostaną przez pracowników Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we

Wrocławiu. Zapraszamy zainteresowanych mieszkańców Gminy. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy GOPS w Miękinii pod numerem telefonu:

071 317 85 56

Szkolenia są realizowane w ramach projektu „Móc to chcieć, od bierności do sukcesu” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu gminy Miękinia.

Konkurs na logo

„Gminnej Komisji ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych I Innych Uzależnień w Miękinii”

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie na graficzne logo Gminnej Komisji ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych I Innych Uzależnień w Miękinii - jeśli czujesz się mocny w tworzeniu i edycji grafiki, spróbuj swoich sił.

Na zwycięzców czekają nagrody. Regulamin konkursu oraz kartę zgłoszeniową można pobrać na stronie Urzędu Gminy w Miękinii:

www.miekinia.pl